

§ 6**Yttrande över remiss av skrivelse (9/11) om uppdragsutbildning för förskollärare**

AMN 2016-0109-01.06

Arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen.
2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen omedelbart.

Ärendet

En skrivelse angående uppdragsutbildning för förskollärare från Lotta Edholm (L) har inkommit till kommunstyrelsen.

Det är antalet minskade utbildningsplatser inom högskolan som föranleder att Lotta Edholm lyfter behovet av att staden anordnar uppdragsutbildning för förskollärare i syfte att trygga framtida behov av utbildad personal. I skrivelsen framgår att staden redan idag gör vissa satsningar för att utbilda fler till yrket men mer behöver göras för att trygga behovet av utbildad personal inom stadens förskolor.

Arbetsmarknadsförvaltningen är positiv till de satsningar som görs idag i syfte att utbilda fler till förskollärare. Vidareutbildning av pedagogisk personal sker både inom staden och nationellt och snabbspår finns för nyanlända med pedagogisk utbildning. Genom samarbete med lärosäten och Arbetsförmedlingen kan staden vara en aktiv part i att främja arbetet med dessa satsningar i Stockholm med omnejd.

Förvaltningen har inga invändningar till att närmare utreda förutsättningarna för att genomföra och finansiera en uppdragsutbildning för förskollärare. Dock med ett förbehåll om att endast redan anställd personal ska erbjudas denna möjlighet. En uppdragsutbildning är förknippad med både strikta regler samt ekonomiska åtaganden för deltagare. Studerande i en uppdragsutbildning har inte rätt till studiemedel via CSN.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 18 augusti 2016.

Förslag till beslut

Ordföranden Emilia Bjuggren m.fl. (S), ledamoten Awad Hersi m.fl. (MP), ledamoten Tina Kratz (V) samt ledamoten Johan Fälldin

(C) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Johanna Sjö m.fl. (M) samt ledamoten Gulan Avcı (L) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra.

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Emilia Bjuggren m.fl. (S), ledamoten Awad Hersi m.fl. (MP), ledamoten Tina Kratz (V) samt ledamoten Johan Fälldin (C) förslag till beslut.

Reservation

Vice ordföranden Johanna Sjö m.fl. (M) samt ledamoten Gulan Avcı (L) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande.

Förslag till beslut

- Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut
- Att arbetsmarknadsnämnden uppmanar kommunstyrelsen att utreda förutsättningarna för att staden finansierar en förskollärarytbildning genom uppdragsutbildning med lärosätena i regionen
- Att därutöver anföra:

Stockholms stad måste utreda alla möjligheter som står staden till buds för att få ut fler förskollärare på arbetsmarknaden.

Förvaltningen delar vår syn på anledningen till förskollärarytbristen, ställer sig positiva till vårt förslag om uppdragsutbildning, och har inga invändningar mot att närmare utreda förutsättningarna för att genomföra och finansiera en uppdragsutbildning för förskollärare. Arbetsmarknadsnämnden bör därför uppmana kommunstyrelsen att utreda förutsättningarna för att staden finansierar en förskollärarytutbildning genom uppdragsutbildning med lärosätena i regionen.